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Forslag til endringer i forskrift til opplæringsloven og forskrift til privatskoleloven – Frukt og 
grønnsaker - Høringssvar fra Drammen kommune. 
 
I St.meld nr. 16 (2006–2007) … og ingen sto igjen understreker regjeringen betydningen av gode 
rammer rundt skolemåltid, og at det er et mål for regjeringen å innføre en ordning med frukt og 
grønnsaker for alle elever i grunnskolen. Denne målsettingen ble fulgt opp med nødvendige vedtak 
mht økonomi og vedtaket trådte i kraft skoleåret 2007-2008.  
For Drammen kommunes vedkommende resulterte det i en økning av de frie inntektene, øremerket 
frukt og grønnsaker med kr. 700 000,- i revidert nasjonalbudsjett i 2007. I statsbudsjettet 2008 økte 
beløpet med kr. 1 mill., slik at Drammen kommune totalt har fått 1,7 mill til frukt og grønnsaker til 
elevene på ungdomstrinnet og 1 – 10 skoler i kommunen. 
 
I tillegg har Drammen kommune, sammen med Finnmark og utvalgte bydeler i Oslo fra høsten 2007 
deltatt i et gratisprosjekt for frukt og grønnsaker som avsluttes 31.12.08. Dette prosjektet er ikke 
evaluert enda. 
 
Tiltaket er kostbart å administrere, i tillegg til at prisen på frukt og grønnsaker har økt betydelig det 
siste året. I og med at tilskuddet legges inn i kommunens frie inntekter, vil det etter hvert være 
vanskelig å se om tilskuddet dekker de reelle kostnadene eller ei.   
 
Rådmannen stiller seg tvilende til om dette er den riktige prioriteringen i forhold til å skape en 
kvalitativt bedre skole. 
 
Tiltakene over viser at det ikke er så enkelt når det bare er noen som skal få gratis frukt og grønnsaker, 
men ikke alle. Drammen kommune har en spesialskole med elever fra 1. – 10. trinn. Omfattes disse av 
ordningen på kombinerte skoler? Gulskogen skole er en kombinert skole som sammen med Rødskog 
skole, 1. – 7. trinn, er organisert som èn virksomhet. Det vil ikke oppleves som rettferdig for disse 
elevene at de som er elever ved Gulskogen får frukt og grønnsaker, mens de som er lokalisert ved 
Rødskog ikke får. Slik er det i dag, men det betyr i praksis ingen ting så lenge begge skoleslag er 
omfattet av gratistiltaket.  
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Dersom ordningen med frukt og grønnsaker skal gjennomføres må det skje i hele grunnskolen. 
 
 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
Tore Isaksen 
utdanningsdirektør 
 

  


